MINISTÉRIO DO TURISMO
SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL - 2022

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

DESDE 12 DE ABRIL DE 1990

ANO MMXXII  Nº 10 PUBLICAÇÃO DE “PORTARIA E PORTARIA DE PESSOAL”

Rio de Janeiro, 25 de outubro de 2022

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES

Coordenação-Geral de Planejamento e Administração

Coordenação de Recursos Humanos

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente

MARCELO NERY COSTA

Diretor-Executivo

FILIPE PEREIRA DE AGUIAR BARROS

Coordenador-Geral de Planejamento e Administração

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Recursos Humanos substituto

Funarte Boletim Interno CRH 1784220         SEI 01531.000342/2022-16 / pg. 1

BOLETIM INTERNO DE PESSOAL

SEÇÃO 1

Atos Normativos

SEÇÃO 2

Atos Decisórios

SEÇÃO 3

Atos Enunciativos

SEÇÃO 4

Documentos Diversos

SUMÁRIO

SEÇÃO 1 - Atos Normativos

SEÇÃO 2 - Atos Decisórios

Presidência/Direção Executiva

SEÇÃO 3  - Atos Enunciativos

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 321, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022.

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria nº 356, de 19
de abril de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021 no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V ar:go 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de
08/04/2004;

CONSIDERANDO:

- a cláusula 6.1.2 do Prêmio Funarte de Estímulo ao Teatro 2022

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar os nomes dos membros da Comissão de Habilitação: Janaina Botelho Guerreiro,
matrícula SIAPE 1.458.960, Mônica de Moraes Rego Moreira, matrícula SIAPE 42.681 e Mere Cris:na

Funarte Boletim Interno CRH 1784220         SEI 01531.000342/2022-16 / pg. 2

da Silva Bezerra, matrícula SIAPE 1.639.531 que a coordenou.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria assinada:

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente

 -

Boletim Interno de Pessoal assinado:

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Recursos Humanos substituto

PORTARIA DE PESSOAL FUNARTE Nº 322, DE 06 DE OUTUBRO DE 2022

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria nº 356, de 19
de abril de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021 no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V ar:go 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de
08/04/2004;

CONSIDERANDO:

- a cláusula 6.2.1 do Prêmio Funarte de Estímulo ao Teatro 2022

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar os nomes dos membros da Comissão de Seleção: Cris:ana Gimenes Parada dos
Santos, Edgar Cezar Benites, Pedro Henrique Gonçalves da Silva, Tiziane Assunção Virgilio, Anna
Carolina Faria Lirio, Sharine Machado Cabral Melo como Representante da Funarte e   Kathryn Grace
Valdrighi que a coordenou.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Funarte Boletim Interno CRH 1784220         SEI 01531.000342/2022-16 / pg. 3

Portaria assinada:

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente

 -

Boletim Interno de Pessoal assinado:

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Recursos Humanos substituto

PORTARIA FUNARTE Nº 516, 06 DE OUTUBRO DE 2022.

Estabelece o Resultado Final do Prêmio Funarte de Estímulo ao Teatro 2022

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria nº 356, de 19
abril de 2021, publicada no D.O.U. 20 de abril de 2021, no uso das atribuições que lhe confere o inciso
V ar:go 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de
08/04/2004.

Considerando:

- a cláusula 6.2.16 do Prêmio Funarte de Estímulo ao Teatro 2022

Resolve:

Art. 1º - Tornar público o seu resultado final.

 Número

  UF                     Proponente        Título do Projeto

Nota

                                                                    Região Centro-Oeste

  147200   DF
Criaturas Alaranjadas
Comunicação e Arte Ltda.

    O Último Tango

 9,52

 150408  MT Fernanda de Sousa Gandes ME    Aperte o Play (Nome     Provisório)

 9,22

                                                                     Região Nordeste

Funarte Boletim Interno CRH 1784220         SEI 01531.000342/2022-16 / pg. 4

  150537  RN
Arlindo Bezerra da Silva Júnior
ME

Insanos e Beija-Flores a dois metros
do chão

 10,00

 150247  BA
Saulus Castro Bonfim Produção
Teatral ME

MacbethRicardoIII: um tratado de
vilania

9,85

                                                                       Região Norte

 139976

AM

Menina Miúda Ltda. ME Dois Irmãos

 10,00

 149457   PA Grupo de Teatro Palha CEP:66010-000 – Muralhas Invisíveis

9,70

                                                                           Região Sul

  150161   PR Maíra Ortiz e Lour ME Ressaca

 10,00

  150352   SC Companhia Zero
Asfixia – O Fôlego para um novo grito
(Título Provisório

9,63

                                                                       Região Sudeste

  150378   SP Os Geraldos Teatro Ltda. ME Pararatimbum - Um Reino pela Música

 9,93

  177411   SP
Associação Cultural Corpo
Rastreado

Parto Pavilhão

 9,83

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Portaria assinada:

TAMOIO ATHAYDE MARCONDES

Presidente

 -

Boletim Interno de Pessoal assinado:

JORGE FELIPE DE LEMOS MAGALHÃES

Coordenador de Recursos Humanos substituto

Documento assinado eletronicamente por Jorge Felipe de Lemos Magalhães, Coordenador(a)
Substituto(a), em 25/10/2022, às 19:23, conforme horário oficial de Brasília.

Funarte Boletim Interno CRH 1784220         SEI 01531.000342/2022-16 / pg. 5

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://validacao.turismo.gov.br,
informando o código verificador 1784220 e o código CRC 084270F1.

Referência: Cas o res ponda  es te Boletim, indicar expressamente o Processo nº 01531.000342/2022-16 SEI nº 1784220

Funarte Boletim Interno CRH 1784220         SEI 01531.000342/2022-16 / pg. 6

http://validacao.turismo.gov.br

	Funarte Boletim Interno CRH 1784220